
Bankfachwirt BankColleg 

– Eckdaten –

Ihre Investition für 

 den Bankfachwirt BankColleg beträgt 4.700,00 * €. Dies teilt sich folgendermaßen auf:

1. bis 4. Semester jeweils 1.175,00 €. 

Es fallen für Sie keine zusätzlichen Anmeldegebühren an. 

Das Online-Studienwerk ist verbindlicher Bestandteil des Studienganges. Mit der Anmeldung 
zum Studiengang Bankfachwirt BankColleg ist die Bestellung des Studienwerkes untrennbar 
verbunden. Die Gebühren für das Studienwerk werden zusammen mit den 
Semestergebühren eingezogen. 

 Kosten:
Kosten Studienwerk Online je Semester (Pflicht) € 148,50 

Die erste Präsenz- bzw. Onlineveranstaltung wird für den Frühjahrstart Mitte Mai bzw. für den  
Herbststart Ende Oktober sein. 

Der Unterrichtsbeginn an Präsenzsamstagen ist in der Regel um 8.15 Uhr und das 
Unterrichtsende ca. um 14.10 Uhr. 

Die genauen Termine des Einführungswebinars, der Unterrichtstage und Unterrichtszeiten am 
jeweiligen Standort gehen Ihnen vor Semesterbeginn gesondert zu. 

Die Teilnehmenden erhalten nach erfolgreichem Abschluss ein Zertifikat mit folgendem Titel: 
„Bankfachwirt BankColleg“. Weiterhin haben die Teilnehmenden das Recht auf eine 
Teilnahmebescheinigung. 

Der Anmeldeschluss für Start Frühjahr ist der 31.03.2025 und für den Start Herbst der 
31.07.2025.

* Nutzen Sie den Frühbucherrabatt in Höhe von 100,00 € für das 1. Semester!
(bis 28.02.2025 für den Frühjahrstart bzw. bis 30.06.2025 für den Herbststart)
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